2021 年 5 月 14 日

各 位

        会 社 名  丸 紅 建 材 リ ー ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   桒 山 章 司

（ｺｰﾄﾞ番号：9763 東証第一部）

  問合せ先  専務取締役    井 ノ 上  雅 弘

（TEL 03-5404-8200）

2021 年 3 月期剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

 当社は、2021 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り 2021 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

   決 定 額

直近の配当予想

(2020年5月13日公表)

前期実績

(2020 年 3 月期)

基 準 日  2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日

1 株 当 た り

期 末 配 当 金
80 円 00 銭 70 円 00 銭 70 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 266 百万円 ― 233 百万円

効 力 発 生 日 2021 年 6 月 4 日 ― 2020 年 6 月 4 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

  当社は、まず適正な利益を確保した上で、株主の皆様への利益の還元、企業体質強化のための内部

留保について、最適な利益配分を行うことを基本方針としております。特に株主の皆様への利益の還

元において、安定した配当を継続して行うべく努めてまいります。

  第53期の業績は、親会社株主に帰属する当期純利益が9億11百万円と前期比1億30百万円、16.7％増

益となり、また財務面も自己資本比率が44.5％（現中期経営計画最終年度の第56期目標値45.0％）、

NET有利子負債が56億58百万円（同83億円）となり、計画のペース以上に財務体質が強化されたた

め、期初予想の1株当たり70円から10円増配し、1株当たり80円、配当性向（連結）29.3％とすること

で決議しました。

以  上